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NOTAT 

Til: Regionsrådet  

Proces for arbejdet med ny vision for fremtidens 
Rigshospital 

Med visionsarbejdet sættes et stort analyse- og udviklingsarbejde i gang, og 
der lægges op til en bred involvering af bl.a. patienter, politikere og sundheds-
faglige. Processen frem til en ny vision vil således have en lang tidshorisont 
og vil bestå af to overordnede delprojekter, ’Vision og Plan’ og ’Fysiske ram-
mer’.  

De to delprojekter er indbyrdes afhængige og vil forløbe sideløbende med op-
start i juni 2020 og med en samlet afslutning med udgangen af 2022. Neden-
for er processen for de to delprojekter samt de initiativer, der igangsættes i 
delprojekterne, skitseret.  

Der henvises til kommissorium for en nærmere beskrivelse af de to delprojek-
ter.  

Delprojekt 1 ’Vision og Plan’ skal beskrive visionen for fremtidens Rigshospita-
let, og der planlægges med følgende tidsplan:  

Juni 2020 – oktober 2020  

 Faglig analyse igangsættes med pilotafprøvning på to klinikker 

 Forretningsudvalget godkender kommissoriet og igangsætter arbejdet 

 De to styregrupper nedsættes 

 Indsamling af viden om generelle udviklingstendenser i sundhedsvæ-
senet samt koncepter for fremtidens hospitaler 
 

  



 

Proces for arbejdet med ny vision for fremtidens Rigshospital Side 2  

Oktober 2020 – maj 2021  

 Kick-off-event for visionsarbejdet med deltagelse af patienter, forskere, 
fagfolk og samarbejdspartnere fra hele landet samt regionsrådsmed-
lemmer. Kick-off skal give inspiration og input til visionsarbejdet. 

 Input fra og møder med alle klinikker på Rigshospitalet vedr. den fag-
lige udvikling inden for hvert speciale, udviklingstendenser og afledte 
behov for fysiske rammer.  

 Drøftelser i interne fora på Rigshospitalet.  

 Inspirationsbesøg i udlandet på 1-2 anerkendte højt specialiserede 
hospitaler og evt. anden indhentning af inspiration fra udlandet. 

 Vurdering af det samlede regionale behov for funktioner på Rigshospi-
talet, evt. med betydning for regionens hospitalsplan 

 
Juni 2021 – februar 2022    

 Udarbejdelse af forslag til ny vision for fremtidens Rigshospital 

 Udarbejdelse af samlet afrapportering vedr. specialernes udvikling 
samt afledte behov for fysiske rammer 

 Visionsworkshop med deltagelse af patienter, forskere, fagfolk og sam-
arbejdspartnere fra hele landet samt regionsrådsmedlemmer. Work-
shoppen bruges til at kvalificere materialet. 

 Drøftelser i interne fora på Rigshospitalet 

 Forslag til dimensionering for de specialer, der ikke er flyttet i Nordflø-
jen eller skal i BørneRiget.  

 
Marts 2022 – maj 2022 

 Afrapportering og ny vision for fremtidens Rigshospital godkendes i 
styregrupperne og forelægges herefter forretningsudvalget forud for 
budgetforhandlingerne 

 
Delprojekt 2 ’Fysiske rammer’ skal vurdere behovet for renovering, nedrivning 
og nybyggeri, og der planlægges med følgende tidsplan:  

Juni 2020 - juni 2022 

 Etablere grundlag og analyse, som kan understøtte valg af overordnet 
løsningsmodel for renovering, nedrivning og nybyggeri 



 

Proces for arbejdet med ny vision for fremtidens Rigshospital Side 3  

 Etablere grundlag og analyse, som kan ligge til grund for valg af tilgang 
til renovering, påbegynde planlægning heraf (programmering) samt ro-
kadeplanlægning og igangsætning af renoveringstiltag i ledige arealer i 
Centralkomplekset 

 Mulighedsstudier/kvalitetsløft, der kan pege på, hvordan fremtidssik-
rede funktionsområder kan udmøntes i eksisterende bygninger. Der vil 
indgå brugerinvolvering hos berørte centre. 

 Økonomisk analyse, herunder foreløbige overslag over samlede udgif-
ter i forskellige scenarier og planer for finansiering 

 

August 2022 - december 2022 

 Afrapportering af resultater og forslag fra delprojekt 2 

 Samlet plan og afrapportering for projektet 

 

 


